
Užimtumo tarnyba: kaime mažėja bedarbių

Nuo pandemijos pradžios nuosekliai mažėja kaimo vietovėse gyvenančių Užimtumo tarnybos
klientų. Tokias tendencijas atskleidžia naujausi registruoto nedarbo rodikliai.

Šiuo metu registruotas nedarbas palaipsniui mažėja. Rugsėjo pradžioje fiksuotas 12,2 proc.
(212,1 tūkst.) rodiklis. Mėnesiui baigiantis jis pakito iki 11,8 proc. (204,5 tūkst.). Kaimo
vietovėse gyvenantys žmonės (72,5 tūkst.) sudaro 34,3 proc. visų darbo šiuo metu neturinčių
asmenų.

Pernai tokiu metu darbo Lietuvoje oficialiai neturėjo 246,3 tūkst. žmonių. Iš jų 81,4 tūkst.
gyveno kaimo vietovėse. 2019 m. rugsėjo 1 d. darbo neturėjo 49,8 tūkst. kaimo gyventojų.
Tuo metu registruoto nedarbo rodiklis Lietuvoje buvo siekė 8,2 proc. (141,5 tūkst.).

31,3 proc. – tiek vidutiniškai šiais metais iš visų per mėnesį naujai užsiregistravusiųjų
Užimtumo tarnyboje sudaro gyventojai iš kaimiškų vietovių. 2020 metų sausį – rugpjūtį šie
asmenys sudarydavo vidutiniškai 31,8 proc. naujų tarnybos klientų.

Rugpjūtį žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės veiklą vykdančios įmonės Užimtumo
tarnybos informacinėje sistemoje įregistravo 1,3 tūkst. laisvų darbo vietų. Daugiau nei trys
ketvirtadaliai (78 proc. arba 1013) – nekvalifikuoto darbo pasiūlymai, 239 laisvos darbo
vietos – kvalifikuotiems darbininkams, 40 – specialistams.

TOP profesijos, kurių darbuotojų dažniausiai ieškojo žemės ūkio veiklą vykdančios įmonės
rugpjūtį: pagalbinis darbininkas (500 arba 38,7 proc.), nekvalifikuotas sodininkystės ir
daržininkystės ūkio derliaus nuėmėjas (267; 20,7 proc.), nekvalifikuotas augalininkystės
ūkio derliaus nuėmimo darbininkas (62; 4,8 proc.), traktorininkas (47; 3,6 proc.),
nekvalifikuotas melžėjas (30; 2,3 proc.), medkirtys (29; 2,2 proc.), nekvalifikuotas
augalininkystės ūkio darbininkas (23; 1,8 proc.), nekvalifikuotas gyvulininkystės ūkio
darbininkas (22; 1,7 proc.), tarptautinio krovinių vežimo transporto priemonės vairuotojas
(21; 1,6 proc.), nekvalifikuotas mišriojo augalininkystės ir gyvulininkystės ūkio darbininkas
(20; 1,5 proc.), miškų ūkio darbininkas (20; 1,5 proc.).

Daugiausiai laisvų darbo vietų (774 arba 59,9 proc.) rugpjūtį registravo ūkininkai. Žemės
ūkio kooperatyvas „Olrevita” siūlė 63 laisvas pozicijas, Kaišiadorių rajono ŽŪB „Žiežmarių
sodai” – 40, AB „Vilniaus paukštynas” – 37, Baltic Champs, UAB – 23, UAB „Dembavos
medelynas“ – 16,  ŽŪB „Lytagros“– 14, UAB „Vievio paukščiai” ir UAB „Leksena” –  po 12,
UAB „Vidimas” – 11.

Šią vasarą žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės veiklą vykdančiose įmonėse



Užimtumo tarnyba: kaime mažėja bedarbių

neterminuotai įsidarbino 8,3 tūkst., terminuotai – 1,5 tūkst. Užimtumo tarnyboje registruotų
ir darbo ieškančių asmenų. 3,3 proc. kaimo gyventojų pradėjo dirbti pagal neterminuotas
darbo sutartis ir 2,4 proc. – pagal terminuotas.

Užimtumo tarnybos duomenų registre rugpjūtį šalies darbdaviai pateikė net 64,8 tūkst.
darbo pasiūlymų. Dauguma – 62,3 tūkst. (96,1 proc.) – skirti neterminuotam įdarbinimui.


